



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 4 listopada 2010 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
POLISH INVESTFORUM 2010
w Gdańsku

Panie i Panowie!

Przesyłam serdeczne pozdrowienia wszystkim Państwu uczestnikom Polish Investforum 2010. Cieszę się, że zdecydowali się Państwo wziąć udział w tym spotkaniu. Jestem bowiem przekonany, że coraz lepsze wzajemne poznawanie się i wymiana doświadczeń zaowocuje dalszym rozwojem współpracy, przynosząc znaczne pożytki obydwu stronom: zarówno inwestorom, jak też mieszkańcom regionów, w których powstaną nowe przedsięwzięcia.

Polska jest krajem o najbardziej dynamicznym i stabilnym wzroście gospodarczym w tej części Europy, należy pod tym względem także do ścisłej czołówki w całej Unii. Dzięki zdrowym korzeniom naszej gospodarki, ekonomicznej odporności naszych przedsiębiorców i odpowiedzialnej polityce makroekonomicznej światowy kryzys, zapoczątkowany w roku 2007, nie zachwiał naszą sytuacją ekonomiczną, a jego echa, które dały się odczuć w niektórych dziedzinach, nie zmieniły ogólnej, wzrostowej tendencji. Przygotowywane przez niezależne ośrodki prognozy aktualnie wskazują, że w najbliższym czasie spodziewać się możemy kontynuacji tych trendów. Jednocześnie nasz kraj nadal pozostaje miejscem atrakcyjnym do podejmowania nowych inicjatyw ze względu na swój potencjał rozwojowy. Trafne wydaje się zwłaszcza wskazanie jako przyszłościowych kierunków w kontaktach gospodarczych między Polską a zagranicą takich dziedzin, jak infrastruktura i budownictwo, energetyka oparta na czystych źródłach, a także wysokie technologie.

Polska jest przestrzenią otwartą i interesująca dla wszystkich gotowych angażować posiadane technologie i środki we współpracę z poważnymi, wiarygodnymi i wartościowymi partnerami. Nasi przedsiębiorcy, zgromadziwszy przez ostatnie dekady bogate doświadczenia w funkcjonowaniu w warunkach rynkowych, chcą także coraz intensywniej angażować się w interesy prowadzone za granicą. Akcesja do Wspólnoty Europejskiej w pełni otworzyła dla Polaków rynki krajów członkowskich, ale na tym nie wyczerpują się nasze zamierzenia i ambicje. Z tej perspektywy za szczególnie cenne uznać trzeba prezentacje Chin i Indii – dwóch ogromnych rynków, których znaczenie dla gospodarki światowej stale rośnie. Pogłębianie już istniejących i nawiązywanie nowych relacji z podmiotami w tych krajach stanowi wielką szansę dla naszej gospodarki, dla polskich firm i ich pracowników.

Dziękując organizatorom – Krajowej Izbie Gospodarczej, Prezydentowi Miasta Gdańska panu Pawłowi Adamowiczowi, Gdańskiej Agencji Rozwoju Gospodarczego, Państwowej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych i spółce Roadshow Polska – za podjęcie tej cennej inicjatywy, jaka jest Polish Investforum 2010, życzę wszystkim uczestnikom tego spotkania, aby stało się ono dobrą okazją do wymiany wiedzy i refleksji nad podniesionymi kwestiami oraz przyczyniło się do rozwoju ekonomicznego naszego kraju.

Bronisław Komorowski